2023 年 8 月 7 日，乐山巨星农牧股份有限公司（以下简称“公司”）控股股

东四川和邦投资集团有限公司（以下简称“和邦集团”）与四川巨星企业集团有

限公司(以下简称“巨星集团”)签署了《股份转让协议》，拟将其持有的

26,000,000 股（占公司总股本比例的 5.14%）公司股份转让给巨星集团，每股转

让价格为 27.67 元，转让总价款为 719,420,000.00 元人民币（以下简称“本次

权益变动”）。

本次权益变动涉及公司控股股东、实际控制人发生变化。本次权益变动完成

后，和邦集团持有公司股份 103,654,123 股，占公司总股本比例的 20.48%，和

邦集团与其一致行动人贺正刚先生合计持有公司股份 124,864,123 股，占公司总

股本比例的 24.67%；巨星集团持有公司股份 149,498,238 股，占公司总股本比

例的 29.54%，巨星集团及其一致行动人廖岚女士、宋维全先生合计持有公司股

份 149,568,238 股，占公司总股本比例的 29.55%；巨星集团将成为公司控股股

东，巨星集团实际控制人唐光跃先生将成为公司实际控制人。具体内容详见公司

于2023年 8月8日、2023年 8月10日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《乐山巨星农牧股份有限公司关于控股股东签署股份转让协议暨控制权拟

变更的提示性公告》（公告编号：2023-048）、《乐山巨星农牧股份有限公司关于

控股股东签署股份转让协议暨控制权拟变更的提示性公告的补充更正公告》（公

告编号：2023-054）、《乐山巨星农牧股份有限公司简式权益变动报告书》、《乐山

巨星农牧股份有限公司详式权益变动报告书》及财务顾问核查意见。

2

根据上述《乐山巨星农牧股份有限公司详式权益变动报告书》及财务顾问核

查意见，本次权益变动的完成需通过国家市场监督管理总局就本次权益变动相关

的经营者集中审查通过、上海证券交易所就本次权益变动的合规性审查确认、中

国证券登记结算有限责任公司办理过户登记（以下简称“批准程序”）。截至本公

告日，上述批准程序均已完成。

二、股份过户登记情况

2023 年 9 月 21 日公司收到巨星集团通知，本次权益变动的股份过户登记手

续已办理完成，取得了中国证券登记结算有限责任公司出具的《中国证券登记结

算有限责任公司过户登记确认书》，过户日期为 2023 年 9 月 20 日，股份性质为

无限售流通股。

三、控制权变更情况

本次权益变动完成前后，和邦集团及其一致行动人贺正刚先生与巨星集团及

其一致行动人持有公司股份变动情况如下：

股东名称

协议转让完成前持有股份 协议转让完成后持有股份

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

和邦集团 129,654,123 25.62 103,654,123 20.48

贺正刚 21,210,000 4.19 21,210,000 4.19

巨星集团及其

一致行动人

123,568,238 24.42 149,568,238 29.55

本次权益变动前，和邦集团及其一致行动人贺正刚先生（和邦集团实际控制

人）合计持有公司 150,864,123 股股票，持股比例为 29.81%，和邦集团为公司

控股股东，贺正刚先生为公司实际控制人。本次权益变动后，贺正刚先生及和邦

集团合计持有的上市公司股票数量为124,864,123股，持股比例下降至24.67%。

本次权益变动前，巨星集团及其一致行动人持有上市公司 123,568,238 股股

票，持股比例为 24.42%。本次权益变动后，巨星集团及其一致行动人持有上市公

司的股份数量将增加至 149,568,238 股，持股比例将增至 29.55%。

本次权益变动已完成，公司控制权已变更，巨星集团成为公司控股股东，唐

光跃先生成为公司实际控制人。

特此公告。

乐山巨星农牧股份有限公司董事会

2023 年 9 月 22 日